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Dagsorden for hasteindkaldt AKD-bestyrelsesmøde 21.05.2023 

Beslutningspunkter er skrevet i kursiv. 

 

Deltagere: Michael Hanghøj 

Ole Mathiassen 

Kuno Brodersen 

Kim Skov Jensen 

Carsten Vexel  

Referent:  Michael Hanghøj / Ole Mathiassen 

 

1. Godkendelse af dagsorden for ekstraordinært bestyrelsesmøde. 

2. Ansøgning om OL stipendier 

3. A-landsholdsstøtte 

4. Økonomi 

 

Vedr.: 1. Mødeagenda godkendt 

 

Vedr.: 2. Ansøgning om OL stipendier. 

Bestyrelsen havde en længere debat om hvordan vi skulle ansøge om OL stipendier. En del af bestyrelsen øn-
skede at give atleterne med potentialle for at nå kvalifikations kravene til OL, mulighed for at ansøge selv. Det 
forventes at en del vil søge. Tanken er så at DIF med deres erfaring i at vurderer potentiale for atleter skal ud-
vælge hvilke ansøgninger de sender videre til NOC.  

Det blev aftalt at MH vil tale med Kenneth om denne model er muligt. Hvis muligt vi vi forfølge den, hvis ikke 
muligt vil vi blive tvunget til at vælge op til tre atleter ud som kan søge/der søges på vegne af.  

Der var en en lang debat om udvælgeseskriterienerne for OL støtte. Herunder at der kun kigges på eller kigges 
meget på nuværende niveau og i ringe grad på udviklingspotentialet. Det betyder at dem som har en stejl for-
bedringskurve bliver forbigået. Det blev aftalt at AKD vil udvikle en støttemodel mod denne gruppe således at 
storre forbedringer også kommer i betragtning til støtte. Der blev talt om at det skulle gælde for atleter som er 
kommet under 80 FIS point. 

 

Vedr.: 3. A-landsholdstøtte. 

Udregningerne for A-landsholdsstøtten er færdige. Bestyrelsen kunne ikke opnå enighed om hvem der skulle 
have støtte i det en af atleterne har meddelt at stoppe i sporten. Der var en længere debat. Et medlem argu-
menterede hårdt for at der ikke kan gives støtte bagud til en atlet som stopper. Andre I bestyrelsen argumen-
terede for at det er aftalt at støtten udbetales når sæsonen er slut. Aftalen er indgået før sæsonen starter og 
det er derfor ikke er en støtte som gives bagud men en aftale som er indgået i starten af sæsonen med udbeta-
ling i slutningen af sæsonen. Et arguement herfor er også at ellers ville atleter ikke kunne stoppe uden at mid-
ste støtte i det sidste år af karrieren. Der var flertal for at støtten udbetales under samme vilkår som året før 
og beregnet på samme måde. Ydermere blev det aftalt at hæve kompetencekravet til støtte ved at sænke point 
kravet fra 58 pkt til 54 pkt, fra og med sæson 2023/2024. 

 

Vedr.: 4. Økonomi 

MH bad igen om indsigt i økonomien. Bestyrelsen har ikke ingen indsigt i økonomien og har derfor ikke mulig-
hed for at om midlerene bliver brugt som aftalt, herunder om  der betales komepensationer, om SkisportDan-
mark er selvfinancierende som aftalt osv. I fremtiden ønskes saldobalance for alle kontis så udvikling kan føl-
ges. 


